

## 令和5年度(2023年度) 第4回 経営協議会議事概要

日 時 令和5年(2023年)12月22日(金) 16:00～17:00  
場 所 レンブラントホテル大分 二豊の間  
出席者 別紙のとおり

議事に先立ち、新たに経営協議会委員となった古賀理事、藤木理事から挨拶があり、学長から新たな役職に就任した杉尾総括理事・企画・戦略、医療・病院担当理事及び藤井教育学部長の紹介があった。

### 議事概要の確認

令和5年度(2023年度)第3回経営協議会の議事概要(案)を確認し、確定した。

学長から、大学の活動状況等について資料1に基づき説明があった。

### 審議事項

#### 1 令和5年人事院勧告への対応(資料2-1~3)

小代委員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議することとした。

#### 2 看護師のキャリアアップに伴う処遇改善(資料3-1~4)

杉尾委員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議することとした。

#### 3 医療技術部の組織体制強化のための医療系技術職員の処遇改善(資料4-1~3)

杉尾委員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議することとした。

### 報告事項

#### 1 令和6年度医学部医学科の入学定員増(資料5)

杉尾委員から、資料に基づき報告があった。

#### 2 大学院の在り方検討ワーキンググループの設置(資料6-1~3)

杉尾委員から、資料に基づき報告があった。

また、広瀬委員から、DX人材育成基盤プログラムの設置による工学研究科の改組においては、いわゆる出口の部分についても、十分配慮することが大事で、社会のニーズを踏まえ、大学・企業・行政が三位一体となって検討していく必要がある旨の意見があった。

#### 3 令和5年度収入・支出補正予算書(第1次)(資料7-1~3)

小代委員から、資料に基づき報告があった。

#### 4 本学の財務状況（資料8）

小代委員から、資料に基づき報告があった（審議事項1において報告）。

#### 5 附属病院の概況（資料9）

三股委員から、資料に基づき報告があった（審議事項1において報告）。

### 説明資料

令和5年度第3回経営協議会議事概要（案）

資料1 大分大学の活動状況

資料2-1 令和5年人事院勧告への対応について

資料2-2 令和5年人事院勧告への対応（案）

資料2-3 新旧対照表（職員給与規程等）

資料3-1 看護師のキャリアアップに伴う処遇改善について

資料3-2 新旧対照表（職員の初任給，昇格，昇給等の基準に関する細則等）

資料3-3 医療系技術職員及び看護系技術職員の処遇改善について（要望）

資料3-4 看護師のキャリアアップに伴う処遇改善の推進への対応について  
（九州地区アンケート結果）

資料4-1 医療技術部の組織体制強化のための医療系技術職員の処遇改善について

資料4-2 新旧対照表（職員任免規程等）

資料4-3 医療系技術職員及び看護系技術職員の処遇改善について（要望）

資料5 医学部の収容定員の増加について（文部科学省通知）

資料6-1 大学院の在り方検討ワーキンググループの設置

資料6-2 機能の再構築・強化に係る検討会「大学院の在り方検討WG」の設置について

資料6-3 本学大学院における諸課題

資料7-1 令和5年度（2023年度）収入・支出補正予算書（第1次）の概要

資料7-2 令和5年度（2023年度）収入・支出補正予算書（第1次）

資料7-3 令和5年度光熱水費所要見込額の見直しに伴う予算の追加配分について

資料8 第4期中期目標期間の収支シミュレーション（案）

資料9 附属病院の概況について